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Nr. 485, 2016 m. gegužės 29 d. 
                      

ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS) 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 



2016 m. gegužės 29 d.                       ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS) 2 

 ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS 
(DEVINTINĖS) LK 9, 11–17 „JŪS DUOKITE 
JIEMS VALGYTI!“ 
 

Mons. Adolfo Grušo komentaras 
 

 Duonos padauginimas penkiems tūkstančiams vyrų, neskai-
tant moterų ir vaikų, yra vienintelis Jėzaus stebuklas, kurį apra-
šo visos keturios Evangelijos. Pagrindinė priežastis, dėl kurios 
šis įvykis minimas visose Evangelijose, kreipia į būsimą Eucha-
ristiją ir galutinę Dievo Karalystės puotą (plg. Mt 8, 11; 26, 29). 
Vis tiktai atrodo, kad šios šventės Evangelija atpasakoja ne tiek 
eucharistinio pokylio pirmavaizdį – duonos padauginimą – kiek 
apibūdina, kokia turėtų būti bendruomenė, susirenkanti į tą 
pokylį, besidalijanti laužoma ,,duona“. 
 Daug ką galime suprasti ir iš pradžioje vykstančio dialogo 
tarp Jėzaus ir Jo mokinių. 
 Prisiartinę Dvylika ta-
rė: ,,paleisk žmones, kad 
jie, nuėję į aplinkinius 
kaimus bei vienkiemius, 
susirastų nakvynę ir  
maisto. Mes juk esame 
dykumoje“. 
 Jėzus atsiliepė: ,,Jūs 
duokite jiems valgyti!“ 
 Mokiniai laikosi nuo-
monės, kurią jiems dik-
tuoja sveikas protas ir at-
sargumas, nors, žvelgiant 
iš kitos pozicijos, visa tai 
yra susiję su atsiribojimu. 
Jie instinktyviai tolsta 
nuo minios, jaučiasi 
nesaugiai su išalkusių 
žmonių daugybe. 
 Mes nesame labai 
nuo jų nutolę. Daug kas nori išspręsti kankinančius klausimus, 
išsiaiškinti nemalonią tikrovę, visa tai pašalindami iš mūsų 
horizonto. Norime pasiekti ramybę, atsikratydami visko, kas ją 
galėtų sudrumsti. Tiesa, tai įmanoma, tik užsikimšus ausis… 
 Kristaus požiūris yra kitoks. Išganytojas elgiasi drąsiai, sa-
kytume, Jo elgesys tampa iššūkiu sveikam protui, išmintingiems 
įsipareigojimams ir atsakomybei. Jis liepia susodinti žmones ir 
ima į rankas penkis kepalėlius duonos ir dvi žuvis… Rezultatą 
sužinome tik vėliau: …Visi pavalgė iki soties… 

 Jėzus Eucharistijoje paneigia mūsų privačius sumanymus, 
kurie mus atriboja nuo kitų žmonių, verčia jausti, jog kiti 
žmonės mums yra nereikalingi. Tikintis žmogus negali išreikšti 
savęs, jei neįsiklauso į Jėzaus raginimą palaikyti broliškumo ir 
solidarumo su kitais jausmus. 
 Eucharistija nesuderinama su egoistiniu išrinktųjų pobūviu, 
kuomet jie yra susispaudę prie siauro stalo taip, kad nebelieka 
vietos kitiems. Susitikę su Jėzumi Eucharistijoje privalome ge-
riau suvokti, ko labiausiai alksta mūsų artimas. 
 Žmogui reikia daug ko: duonos, draugiškos paramos, teisin-
gumo, gyvenimo prasmės… 
 Tiek daug alkstančiųjų pasaulyje… 
 Neįmanoma priimti Kristaus Kūną ir tuo pat metu liepti pa-
sitraukti kitiems. Neįmanoma suartėti Komunijoje su Dievu, 
tuo pačiu atitolstant nuo žmonių. 
 Mes trokštame intymumo ir izoliacijos, kaip apaštalai, kurie 

sakė Jėzui: Paleisk 
žmones. Jis gi liepia 
mums būti su kitais: Jūs 
duokite jiems valgyti, 
susodinkite žmones… 
 Nemaža tikinčiųjų 
norėtų džiaugtis Dievo 
artumu ir trokštų, kad ki-
ti žmonės su savo proble-
momis jų nebevargintų, 
kad kiekvienas pasirū-
pintų savimi. 
 Kristus, tačiau, mu-
ms liepia prisiimti at-
sakomybę dėl svetimų 
problemų sprendimo, nes 
iš tiesų visa, kas kankina 
kitą žmogų, negali likti 
svetima ir mums. Vie-
naip ar kitaip tai atsilie-
pia ir mūsų gyvenimui. 

 Gaila, tačiau daugeliui krikščionių Eucharistija yra tik jų 
pamaldi praktika, nors iš tiesų Švenčiausiąjį Sakramentą prii-
mančiųjų rankos privalo statyti Bažnyčią, kurti vienas kitą my-
linčių žmonių bendruomenę. 
 Eucharistija – tai ne vien tyla, susikaupimas, Dievo artu-
mas. Tai drauge ir šventė bei atsakomybės prisiėmimas. 
 Nepamirškime: Eucharistija, nevedanti mūsų į artimo meilę 
ir tarnavimą, neatves mūsų ir prie Dievo.  

Vatikano radijas 

 VETERANŲ MINĖJIMO DIENĄ (MEMORIAL 
DAY) MIŠIOS KATALIKIŠKOSE KAPINĖSE 

 
 

Pirmadienį, gegužės 30 d., Čika-
gos arkivyskupas Blase J. Cupich, 
arkivyskupijos vyskupai augzilia-
rai ir kunigai aukos lauko Mišias 
37 katalikiškose kapinėse. Bus 
meldžiamasi už gyvus ir mirusius 
karius ir veteranus. Šv. Mišiose 
dalyvaujantiems veteranams bus 
teikiamas ypatingas palaimini-
mas. Šv. Kazimiero katalikų kapi-
nėse šv. Mišios bus aukojamos 
10:30 val. r. Platesnė informacija 
archdioceseofchicago.org. 

KATALIKIŠKŲ ŠEIMŲ DIENA  
ATRAKCIONŲ PARKE 

 

Sekmadienį, birželio 12 d. ,,Six 
Flags Great America“ atrakcionų 
parke vyks kasmetinė Katalikiškų 
šeimų šventė, kurią rengia Čikagos 
arkivyskupija. Kviečiame atvykti su 
parapijos grupe ar tik su savo šeima. 
Šv. Mišios bus aukojamos 12 val. p. 
p. ,,Wilderness Theater“. Bilietai: 
www.sixflags.com/greatamerica. 
Nuolaidų kodas: ARCHCHICAGO. 
Bilieto kaina – 37 dol.  
Info: sfgamspecialevents@sixflags.com. 

Eucharistija – tai atsakomybės 
už kitą prisiėmimas. 
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,,Sergėdami Dievo kaimenę, vadovau-
dami Dievo tautai, ganytojai turi visų 
pirma atsiminti fundamentalią Krikšto 
svarbą, – rašo popiežius. Visi Krikštu 
tampame Dievo tautos nariais, tai yra ti-
kinčiaisiais pasauliečiais. Nė vienas ne-
buvo pakrikštytas kunigu ar vyskupu. Tai 
mums teprimena, kad Bažnyčia – tai ne 
kunigų ar pašvęstųjų elitas, bet, kad visi 
kartu sudarome Šventą Dievo tautą. Jei 
tai užmirštame, atsiranda rizika, kad mū-
sų asmeniniame gyvenime ar bendruo-
meninėje veikloje bus deformuota tarnys-
tė, kurią Bažnyčia mums suteikia“. 
 Pasak popiežiaus, klerikalizmas ne-
pakankamai pripažįsta arba tiesiog su-
menkina Krikšto malonę. Klerikalizmas 
tikinčiuosius suvokia tik kaip Gerosios 
Naujienos priėmėjus ir tuo pakerta įvai-
rias drąsias jų iniciatyvas, reikalingas 
tam, kad Geroji Naujiena pasiektų visas 
visuomenės gyvenimo sritis, įskaitant ir 
politiką. Klerikalizmas gesina Bažnyčios 
pranašišką ugnį, kuri turi degti visų žmo-
nių širdyse. 

 Popiežius atkreipia dėmesį į vieną 
specifinę sritį, kuri Lotynų Amerikos 
kontekste liko laisva nuo klerikalizmo 
įtakos – liaudies pamaldumą. Šis pavyz-
dys padeda suprasti, koks stiprus ryšys 
yra tarp Dievo tautos maldos ir jos veik-
los. Tikėjimo paveikti žmogaus veiksmai 
nesiriboja vien jo privačia asmenine plot-
me, bet virsta kultūra. Evangelizuotoje 
liaudies kultūroje glūdi tikėjimo ir soli-
darumo vertybės, skatinančios teisingą 
visuomenės raidą; joje glūdi nepaprasta 
išmintis, kurią reikia pripažinti ir už 
kurią reikia būti dėkingiems. 
 Toliau savo laiške, pereidamas prie 
pasauliečių vaidmens šiuolaikinėje vi-

suomenėje, popiežius pamini dar vieną 
dažną klaidą: kataliką pasaulietį mes su-
vokiame kaip tą, kuris dirba parapijoje 
ar vyskupijoje, o mažiau laiko skiriame 
mąstymui, kaip palydėti pakrikštytuo-
sius jų viešojoje veikloje. O juk tikintis 
pasaulietis, tai visų pirma tas, kuris su 
krikščioniška atsakomybe dalyvauja vi-
suomenės gyvenime, o ne tas, kuris, bū-
damas pasaulietis, Bažnyčioje dirba 
„kunigų darbą“. 
 ,,Turime suvokti, – rašo popiežius, – 
kad pasauliečiui, dėl jo specifinės tik-
rovės ir tapatybės, dėl to, kad jis yra pa-
sinėręs į visuomeninį ar politinį gyveni-
mą, dėl jo dalyvavimo nuolat besikei-
čiančiose kultūros formose, reikalingos 
naujos formos, pagal kurias jis galėtų 

švęsti savo tikėjimą ir tvarkyti tikėjimo 
reikalus, kad senos, prieš dešimtmečius 
sukurtos formos, šiandien dažnai jau ne-
tinkamos“. Popiežius taip pat teigia, 
kad ,,būtų nelogiška, jei vyskupai ma-
nytų, jog jie gali turėti dabartinio pasau-
lio iššūkių sprendimo monopolį. Priešin-
gai – turime būti su mūsų žmonėmis, pa-
lydėti juos ieškojimuose, skatinti jų kūry-
bingumą, sprendžiant dabartinio meto 
problemas. Pasauliečiai yra Šventos Die-
vo tautos nariai ir dėl to jie yra pagrindi-
niai Bažnyčios ir pasaulio gyvenimo vei-
kėjai; mes, ganytojai, esame pašaukti 
jiems tarnauti, o ne jais naudotis“, –  rašo 
popiežius.  
 

Pagal Vatikano radijas 

ARTĖJA „GRANDIES“ 
KONCERTAS 

 

Kviečiame visus į Čikagos lietu-
vių tautinio ansamblio „Gran-
dis“ koncertą – ,,Puoškim Šokių 
šventės kelią“. Šokių 57-ojo 
veiklos sezono pabaigos progra-
moje pasirodys visi ansamblio 
šokėjai. Matysite šokius iš liepos 
mėn. Baltimorėje vyksiančios 
XV Šokių šventės repertuaro. 
Koncertas vyks sekmadienį, 
birželio 12 d., 12:30 val. p. p., 

Pasaulio lietuvių centro Ritos Riškienės salėje. Bilietai: Vaiva 
Marchertienė (773) 520-0248 ir Judita Urba: (630) 850-7909. 

 

KASMETINĖ RINKLIAVA SUŠELPTI 
SENELIUS KUNIGUS   

 

Birželio 11-12 d. Čikagos arkivyskupijoje vyks ypatinga rink-
liava, skirta paremti senelius kunigus. Arkivyskupija rūpinasi 
kunigų namais Šv. Šeimos prieglaudos sodyboje, taip pat pare-
mia kitur gyvenančius, vyskupijoje tarnavusius kunigus. Kai 
kurie gyvena privačiai, kiti – klebonijose ar pas gimines, jei jų 
turi. Kiekvienu atveju, atlyginimas nebūtinai užtikrina pajamas 
senatvei. Pagal išgales kviečiame visus dosniai aukoti šiai, tik 
kartą per metus vykstančiai, svarbiai rinkliavai. 
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Misijos žinutės Pranešimai 

PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į VAŠINGTONĄ 
 

 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę auto-
busu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos 
sukakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė 
pasidairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų 
suma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydo-
vas: tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės misijos raštinėje. Už kelionę galima atsiskai-
tyti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. Kviečiame 
keliauti drauge! 

 

KASMETINIS 
GARAŽINIS 

IŠPARDAVIMAS  

Kviečiame prisidėti prie ruošiamo garažinio išpardavimo Atei-
tininkų namuose. Adresas: 1380 Castelwood Dr, Lemont, IL. 
Pardavimas vyks birželio 16-18 ir 23-25 dienomis nuo 8 val. r. 
iki 2 val. p. p. Kviečiame ne tik atvažiuoti apsipirkti, bet ir 
paaaukoti geros būklės daiktų pardavimui. Paaukotus daiktus 
galima palikti prie Ateitininkų namų garažo, su užrašu „garaži-
niam išpardavimui“, ar susitarus tel.: (630) 243-9488 
(Raminta). Paprašius, suteiksime kvitą mokesčiams.  Pelnas 
skiriamas Ateitininkų namų išlaikymui, kurie tarnauja ne vien 
ateitininkams, bet ir daugeliui kitų. Dėkojame už jūsų paramą.  

PLC LABDARINGAS GOLFO 
TURNYRAS  

 

PLC kviečia visus Čikagos golfo žaidėjus į 
kasmetinį labdaringą golfo turnyrą, kuris 
šiais metais vyks šeštadienį, birželio 11 d., 
Lieponių šeimai priklausančiame, Old Oak 
Country Club. Turnyro dalyviai galės 
pasidžiaugti 18 golfo duobučių, įvairiais konkursais, žaidimais, 
nuostabiais prizais, lietuvišku maistu ir gėrimais. Turnyrui pasi-
baigus, vyks kokteilių valanda, iškilminga vakarienė ir apdo-
vanojimų ceremonija. Visi yra kviečiami į šį labdaringą renginį 
Old Oak Country Club, 14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL. 
Golfo žaidėjams ir rėmėjams nereikia būti lietuviais – priimame 
visus! Registracija: www.lithuaniangolf.com tinklapyje. Dėl 
papildomos informacijos kreipkitės į Pasaulio lietuvių centro 
raštinę tel. (630) 257-8787 arba admin@lcenter.org.  

VAIKŲ VASAROS SPORTO STOVYKLA 
 

Vaikų vasaros sporto stovykla vyks nuo birželio 1 d. iki mokslo 
metų pradžios. Priimami vaikai nuo 5 metų. Vaikai žais krep-
šinį, futbolą, tinklinį, lauko tenisą, kvadratą ir kitus sportinius 
žaidimus. Kartą per savaitę vaikų laukia išvykos į zoologijos 
sodą, kino teatrą, miesto centrą, Mičigano ežero paplūdimį, 
muziejus. Informacija ir registracija paskambinus Aurimui Ma-
tulevičiui tel.: (630) 999-5312.  

LIETUVIŠKI ŽURNALAI IR KNYGOS 
MISIJOS RAŠTINĖJE   

 Kviečiame užsukti į misijos raštinę įsigyti naujausių katali-
kiškų žurnalų „Artuma“ ir „Ateitis“ numerių! Taip pat 
kviečiame įsigyti naują, papildytą knygos „Lietuvių misijos 
Amazonėje“ leidimą. Tai – lengvai skaitoma, informatyvi, skai-
tytoją įtraukianti apybraiža apie nepaprastai įspūdingą lietuvių 
įnašą į misijų istoriją. Knygos autoriai: dr. Aleksandras Guobys 
ir kun. Antanas Saulaitis SJ. 
 Raštinėje taip pat galima įsigyti kitų religinių knygų; nema-
ža dvasinių ir religinių knygų yra misijos bibliotekoje. Jas gali-
ma pasiskolinti skaitymui.  

TĖVO DIENOS NOVENA 

Birželio 5-oji – Tėvo diena Lietuvoje. Tėvo dienos novena pra-
sidės birželio 5 d. ir tęsis iki birželio 15 d. Melsimės už gyvus ir 
mirusius tėvus. Vokelius rasite prie įėjimo į bažnyčią. 
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 ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR 
KRAUJAS (DEVINTINĖS) 

 

Pirmasis skaitinys – Atnešė duonos ir vyno (Pr 14, 18-20) 

Atliepiamoji psalmė – Amžiais tu Kunigas, kaip Melchizedekas. 
        (Ps 110) 
 

Antrasis skaitinys – Kada tik valgote šitą duoną ir geriate iš  
         šitos taurės, jūs skelbiate Viešpaties mirtį 
         (1 Kor 11, 23-26) 
 

Evangelija – Visi pavalgė iki soties (Lk 9, 11b-17) 
 

Mišiolėliuose:    245 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             855 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

30 P IX eilinio laiko savaitė (I sav.) 
 2 Pt 1, 1-7; Ps 91; Mk 12, 1-12 
31 A Švč. Mergelės Marijos Apsilankymas 
 Sof 3, 14-18 arba Rom 12, 9-16b; Iz 12, 2-6; Lk 1, 39-56 
1 T Šv. Justinas, kankinys 
 2 Tim 1, 1-3. 6-12; Ps 123; Mk 12, 18-27 
2 K Šv. Marcelinas ir Petras, kankiniai 
 2 Tim 2, 8-15; Ps 25; Mk 12, 28b-34 
3 P ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS 
 Ez 34, 11-16; Ps 23; Rom 5, 5b-11; Lk 15, 3-7 
4 Š Nekaltoji Švč. Mergelės Marijos Širdis 
 Iz 61, 9-11; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 2, 41-51 
5 S X EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 1 Kar 17, 17-24; Ps 30; Gal 1, 11-19; Lk 7, 11-17 
 Tėvo diena 
 (skaitiniai: 885-887 psl.) 

Gegužės 29 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vaida Narytė  
 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

L. Poskočimaitė 
M. Poskočimas 
ses. Judita    
P. Domanskienė 
R. Venclovienė 
ses. Laimutė  

Thomas Labno  
 
 
Daina Maleiškaitė  

Birželio 5 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Mantas Kisielius 
Žiba Kisieliūtė  
 
Kęstutis Sušinskas 
Ramune Motekaitienė 
 
Irmina Limontienė  

G. Jonikaitė 
O. Daugirdienė 
L. Aleksienė   
V. Kerelytė 
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė  

Petras Simonaitis 
Matas Melnikovas 
Žiba Kisieliūtė  
Thomas Labno  

Atliepiamoji psalmė – Amžiais tu Kunigas, kaip Melchizedekas.  

BIRŽELIO 3 D. – ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES ŠVENTĖ 
 

Birželio mėnuo skiriamas garbinti Švč. Jėzaus Širdį. Šį mėnesį, trečiąjį penktadienį po 
Sekminių, minima Švč. Jėzaus Širdies diena.  
Jėzaus Širdis – tai tikra, gyva Širdis, kuri mylėjo ir kentėjo, kuri Jo gyvenime tokia svarbi, 
kaip ir mūsų širdis – mūsų gyvenime. Ši Širdis buvo ir yra neatsiejama gailestingumo ir 
meilės pilno gyvenimo dalis. Atkreipdami savo žvilgsnį į mylinčiąją Jėzaus Širdį, 
randame visa tai, kas Jėzuje yra susiję su meile. Ar ne dėl šios meilės Kristus gyveno ir 
kentėjo? Ar ne šios meilės buvo kupinas Jo vidinis gyvenimas, net daugiau, nei išorinis?  
Pamaldumas Švč. Širdžiai, nukreiptas į gyvą Jėzaus Širdį, padeda mums geriau pažinti 
vidinį Mokytojo gyvenimą, visas jo dorybes ir jautrumą, pažinti Jėzų kaip begaliniai 
mylintį ir mielą. Taigi šis pamaldumas nuo mylinčios Širdies veda prie artimesnio Jėzaus 
atradimo – nuo mylinčios Širdies prie Jo meilės. Dar šis pamaldumas veda nuo Širdies 
prie Asmens. Kai kalbame apie didelę širdį, turime omenyje žmogų; tad, kai kalbame apie 
Švč. Širdį, turime mintyje Jėzų. Kai mąstome apie Jėzų ir Švč. Širdį, mąstome apie Jėzų 

parodantį savo Širdį – apie mylintį ir mielą Jėzų. Švč. Širdyje yra Jėzus, kaip visa yra Jėzuje. 
 Kalbėdami apie šiuos didžius visuotinus pamaldumo pasireiškimus, neturėtume pamiršti intymaus mūsų sielų pamaldumo, 
asmeninės praktikos ir darbų, kurie yra pats gyvenimas. Jėzaus meilės garbinimas reiškia pasišventimą Jėzui iš meilės. Svarbiausia – 
atsakyti į Jėzaus meilę; atsilyginti meile Jėzui, kuris mus taip mylėjo – čia prisimename, kad mūsų meilė turi būti veiksminga, 
nešanti gerumą, paguodą, viltį ir konkrečią pagalbą visiems broliams ir sesėms šalia mūsų. 

Pagal bernardinai.lt 



2016 m. gegužės 29 d.                                                      MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, gegužės 29 d. 
9 v.r. -už Praną Pranckevičių (1 m.) 
(šeima)  
-už Mariją ir Juozą Urbšius 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Bronių Siliūną 
-už Eleną Martišienę 
-už Vytautą Orentą 
-už Adelę Černienę 
-Dievo malonės Jessicai (šeima) 
-už Oną Liubinską Idzelis (Liubinskai) 
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-už Valį Juknevičių (1 m.) (sesuo su 
šeima) 
-už Alfredą Matkevičių 
-Dievo palaimos Ramunei Matkevičiūtei 
-Dievo palaimos Danutei Matkevičienei 
-už Bronę Žvinakienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Tim 
McLaughlin (Irena) 
-už Jokūbą Gražį (Kabišaičiai) 
-už Vytautą Paketurį ir šeimos mirusius 
-už Adomą Dzeržanauską (metinės) 
-už visus mirusius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimundui 
-Dievo palaimos ir Šventosios Dvasios 
dovanų Mantui 
-už Algį Jagminą (brolis su šeima) 
-už Joną Stankevičių, Bronislavą Mūrą 
-už Genovaitę Stankevičienę, Sofiją 
Mūrienę 
-už Jurgį ir Marijoną Graužinius 
-už Mariją Graužinytę 
-už Adomą Dzeržanauską (1 m.) 
-už Česlovą Jančiauską 
-už Daną Gierštikienę  
 
11 v.r.  -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Algirdą Jonaitį 
 
Pirmadienis, gegužės 30 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, gegužės 31 d. 
8 v.r. -sveikatos ir Dievo malonių 
Andriui ir jo šeimai (Karalienė) 
 
Trečiadienis, birželio 1 d. 
8 v.r. -už Petrą Pupių (20 m.) 
 
Ketvirtadienis, birželio 2 d. 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą (šeima) 
 
Penktadienis, birželio 3 d. 
8 v.r. -už Vacį Laniauską (šeima) 
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Šeštadienis, birželio 4 d. 
8 v.r. -už Praną Pranckevičių (metinės) 
 
Sekmadienis, birželio 5 d. 
9 v.r. -už Ivaškevičių ir Abramavičių 
šeimą (S. Miliauskas) 
-už Dalią Šlenienę 
-už Eleną Kubilienę 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Petrą Sučylą (šeima) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Bronę Šlajienę (šeima) 
-už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
-už Kostą Motušį 
-už Kazimierą, Vladą Skripkus 
-už Aleksą Dirkį (Loreta ir Zita) 
-už Agutę Tiškus 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Mariją Antanaitienę 
-už Joną Antanaitį 
-už Juozą Antanaitį 
-už Adolfą Kazlauską 
-už Viktorą Kozlovą 
-už Genovaitę Paulauskienę 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-už Bronių Čepuką 
-už Juozą Černių ir Joną Orentą 
-už ateitininkų šeimas 
-už Bronių Gailiešių  
(duktė R. Gailiešiūtė) 
-už Dalę Šlenienę (Liudas Šlenys) 
-už Emiliją Šikšnienę (1 m.) 
-Dievo palaimos Petrui Šikšniui  
(dukra su šeima) 
-už Joaną Lukošienę, mirusią Lietuvoje 
-už Joną Danilevičių 
-už Loretą Kibildienę 
-Dievo palaimos Paulinai Joloveckienei 
-už Vilių Garnelį 
-už Jokūbą Gražį („Grandies“ 6 ir 7 sk. 
rateliai) 
-už Algimantą Siliūną (Fabianovich šeima) 
-už Praną Pranckevičių (J. I. Polikaičiai) 
-už Algirdą Jonaitį 
-Dievo palaimos Mykolui Petrauskui 
-už Antaną Stankaitį 
-už Joną ir Juliją Dovydaičius 
-už Algį Stankų 
-už Reginą ir Praną Gaigalus 
-už Algimantą Siliūną (Rekašių šeima) 
-už Albiną ir Mariją Poltanavičius 
-už Jaruševičių šeimos mirusius  
-Dievo palaimos Birutei ir Povilui 
Norvaišams 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Pirmadienis, birželio 6 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA GEGUŽĖS 15  D. 
 

9 val. r.           $1,004.00  
 

11 val. r.         $1,138.00       

6 val. v.              $229.00     

Paštu                    $45.00  
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Antradienis, birželio 7 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Trečiadienis, birželio 8 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Ketvirtadienis, birželio 9 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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